
           BRK-01-2015-13P 

 

Podmínky vyhlašování „Stavu nebezpečí“ hejtmanem kraje  

Pro:  jednání Bezpečnostní rady kraje č. 1/2015 dne  25. 2. 2015 

 

Zpracoval:  J. Murárik                 počet stran: 1 

Předkládá: J. Murárik                 počet příloh: 4
                    

 

Popis problému: 

v plánu práce BRK na rok 2015 bylo uloženo tajemníkovi BRK seznámit členy BRK 
s podmínkami vyhlášení Stavu nebezpečí hejtmanem kraje dle  § 3 odst. 3 zákona 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon). 

 
 

Návrh řešení, zdůvodnění: 
v příloze č. 1 je uveden zákonný proces, povinnosti a práva při vyhlášení Stavu nebezpečí 
hejtmanem kraje. Návaznost na vládu ČR a ostatní kraje a stanovení krizových opatření, 
aplikaci zákona 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a zákona 
12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou pohromou a o 
změně zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o státní pomoci při obnově 
území). V příloze č. 2 je přehled vyhlášení SN v krajích ČR od roku 2002 s uvedením důvodu 
vyhlášení V příloze 3 je uveden vzor rozhodnutí hejtmana o vyhlášení stavu nebezpečí. 
V příloze 4 je uvedena „Pozice Ministerstva vnitra k rozhodnutí hejtmana Zlínského kraje 
nevyhlásit stav nebezpečí v souvislosti s mimořádnou událostí – výbuchy v muničním areálu 
ve Vrběticích“. 

 

 

Stanoviska: 

Nebyla vyžádána 

 
 

Návrh usnesení: 

Bezpečnostní rada kraje 

bere na vědomí 

podmínky vyhlašování „Stavu nebezpečí“ hejtmanem kraje dle materiálu BRK-01-2015-13P 
a BRK-01-2015-13P př. 1, BRK-01-2015-13P př. 2, BRK-01-2015-13N př. 3 a BRK-01-2015-
13N př. 4.  

 

odpovědnost:  členové BRK,  

termín: 25. 2. 2015,  

 

 

 


